

Warszawa, dnia 9 października 2017 r.

Szanowny Pan
Dr Wojciech Federczyk
Dyrektor
Krajowej Szkoły Administracji Publicznej
im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Lecha Kaczyńskiego

*Szanowny Panie Dyrektore,
Szanowni Państwo,*

W styczniu tego roku miałem zaszczyt brać udział w uroczystości nadania Krajowej Szkole Administracji Publicznej imienia Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. Dziś mam przyjemność przekazania do Państwa tych kilku słów.

Jestem ogromnie wzruszony, że w rocie ślubowania, którą wypowiedzą Ci spośród Państwa, którzy rozpoczynają w tym roku zajęcia w KSAP, znajdują się słowa odwołujące się do osoby mojego Śp. Brata.

Bardzo się również cieszę, że postanowiliście Państwo związać swoje zawodowe życie ze służbą Państwu Polskiemu. To szczytna idea, wyjątkowo odpowiedzialne zadanie i poważne wyzwanie. Jeśli wszystko pójdzie – by tak rzec – planową drogą, to zajmiecie Państwo kierownicze stanowiska w administracji państwowej i będziecie kształtować funkcjonowanie jej organów, a tym samym i Rzeczypospolitej.

Nasze państwo wymaga naprawy. Taka jest moja diagnoza stanu rzeczy i taka jest diagnoza Prawa i Sprawiedliwości, partii na której czele mam zaszczyt stać. Nasz rząd podejmuje intensywne działania ozdrowieńcze, jednakże, powrót do normalności we wszystkich sferach życia państwowego będzie musiał potrwać.

Ta naprawa państwa nie jest, oczywiście, celem finalnym. Będzie stanowić punkt wyjścia do stawienia czoła niekończącemu się wyzwaniu dostosowywania funkcjonowania naszego państwa do coraz szybszych zmian, którym ulega współczesny świat. Niezależnie więc od tego, czy podzielacie stanowisko Prawa i Sprawiedliwości w sprawie dróg wiodących do naprawy państwa, będziecie mieli ogromne pole do popisu (przy czym tego ostatniego słowa proszę nie interpretować w kategoriach polityczno-koalicyjnych).

Byłbym bardzo rad, gdybyście Państwo potwierdzili Wasze dzisiejsze intuicje dotyczące powołania do pracy państwowej w przyszłej służbie. Byście jako praktycy życia państwowego, a może i wykładowcy w tych szacownych murach, pomagali słuchaczom kolejnych promocji, a więc Waszym przyszłym koleżankom i kolegom, w realizowaniu tej pięknej misji, jaką jest praca na rzecz naszej Ojczyzny. Byście służyli za wzór urzędnika w pełni oddanego etosowi pracy państwowej oraz by dzięki Wam rosły szeregi państwowców z powołania.

Tego wszystkiego chciałbym Państwu, Krajowej Szkole Administracji Publicznej i – rzecz jasna – Polsce, z całego serca życzyć.

Panu Dyrektorowi Wojciechowi Federczykowi pragnę gorąco podziękować za życzliwą pamięć i zaproszenie na dzisiejszą uroczystość, z którego, z racji wcześniej przyjętych zobowiązań, nie mogłem skorzystać.

Zaś Społeczności Szkoły – pracownikom, wykładowcom, słuchaczom i absolwentom – życzę wszystkiego, co najlepsze, w tym sukcesów w pracy, nauce oraz w budowaniu etosu pracy państwowej.

Ło sz wyrony szan u hch
Joańs Wojcicki